PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO Nº 01 - EDITAL PPGE Nº 02/2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação e Formação Humana da Faculdade de

Educação da Universidade do Estado de Minas Gerais (PPGE/FaE/UEMG) torna público, por meio deste

instrumento de divulgação, o 1º Aditivo de Retificação do Edital nº 02/2025, referente ao Processo de

Seleção de Bolsistas de Mestrado em Educação.

Onde se lê:

[...]

9. CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Inscrições De 9h do dia 16/04/2025 até
às 12h do dia 25/04/2025

Publicação – Relação Preliminar de Inscrições 28/04/2025

Recursos contra a relação preliminar de inscrições 29/04/2025 e 30/04/2025

Publicação – Relação Homologada de Inscrições 05/05/2025

Publicação – Resultado Preliminar 09/05/2025

Recursos contra o resultado preliminar 12/05/2025 e 13/05/2025

Publicação – Resultado Final 16/05/2025

Leia-se:

[...]

9. CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Inscrições
De 9h do dia 16/04/2025 até

às 12h do dia 25/04/2025

Publicação – Relação Preliminar de Inscrições 28/04/2025

Recursos contra a relação preliminar de inscrições 29/04/2025 e 30/04/2025

Publicação – Relação Homologada de Inscrições 05/05/2025

Publicação – Resultado Preliminar 16/05/2025

Recursos contra o resultado preliminar 19/05/2025 e 20/05/2025

Publicação – Resultado Final 23/05/2025

Belo Horizonte, 16 de maio de 2025.

Profa. Dra. Ana Paula Braz Maletta
Coordenadora

 Programa de Pós-Graduação em Educação e Formação Humana